Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация

сельского поселения

Зайцева Речка

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от _29.10.2020_
           с.п. Зайцева Речка
	                                             № _159_

Об установлении перечня и кодов целевых статей бюджета сельского поселения Зайцева Речка»
В целях реализации ст. 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

            1.    Определить общие подходы в части детализации кодов целевых статей бюджета поселения согласно приложению 1.
            2. Установить перечень и коды целевых статей бюджета сельского поселения согласно приложению 2.
            3. Распоряжение вступает в силу и распространяет свои правоотношения с 01.01.2021г.

.           4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главного специалиста финансово-экономического отдела администрации поселения Рослякову Е.В.
Глава поселения                                                               С.В. Субботина
Приложение 1 к распоряжению

От 29.10.2020 №159
Общие подходы в части детализации
 кодов целевых статей бюджета сельского поселения Зайцева Речка
Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета поселения к муниципальным программам поселения, их подпрограммам, основным мероприятиям, ведомственным целевым программам поселения и (или) непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления.
Код целевой статьи расходов бюджета состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов).

Структура кода целевой статьи расходов включает:

код программной (непрограммной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов);

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ поселения и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления  поселения утверждается Единая структура программной (непрограммной) части (8 - 12 разряды кода целевой статьи) кода целевой статьи расходов бюджета поселения:

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования муниципальных программ поселения, ведомственных целевых программ поселения, непрограммных направлений деятельности;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования подпрограмм, предусмотренных в рамках  муниципальных программ поселения;

код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования основных мероприятий  в рамках подпрограмм муниципальных программ поселения и муниципальных программ поселения.

Код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты предоставляемые из бюджета автономного округа, отражаются по кодам направлений расходов, которые установлены для средств бюджета автономного округа в интервале 82000-85990.

Расходам бюджета поселения (в том числе на предоставление межбюджетных трансфертов поселениям), в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета автономного округа присваивается код направления расходов: S0000- S9990. Последние 4 знака соответствуют последним 4 знакам соответствующей целевой статьи, установленной приказом Департамента финансов автономного округа о порядке применения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципальным районам и городским округам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

В случае осуществления дополнительных расходов на реализацию переданных отдельных государственных полномочий автономного округа согласно статье 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, расходы бюджета поселения отражаются с использованием кодов направления расходов: G0000- G9990. Последние 4 знака соответствуют последним 4 знакам соответствующей целевой статьи, установленной приказом Департамента финансов автономного округа о порядке применения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципальным районам и городским округам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, отражаются по кодам направлений расходов в интервале 30000-39990 и 50000-59990.

Расходам бюджета поселения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета присваивается код направления расходов: L0000- L9990. В случае, если на указанные цели выделяются дополнительные средства из бюджета автономного округа и передаются бюджету поселения в виде субсидий устанавливается код направления расходов: R0000- R9990. Последние 4 знака соответствуют последним 4 знакам соответствующей целевой статьи, установленной приказом Министерством финансов Российской Федерации № 90н.
В случае осуществления дополнительных расходов на реализацию переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации согласно статье 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, расходы бюджета поселения отражаются с использованием кодов направления расходов: F0000- F9990. В случае, когда на указанные цели выделяются дополнительные средства из бюджета автономного округа и передаются бюджету поселения в виде субвенций, устанавливается код направления расходов: D0000- D9990. Последние 4 знака соответствуют последним 4 знакам соответствующей целевой статьи, установленной Министерством финансов Российской Федерации.
Для расходных обязательств бюджета поселения устанавливаются следующие коды:

00059-  «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений»;

02040 - «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»;

02400 -  «Прочие мероприятия органов местного самоуправления»;

20020 – «Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

20030 – «Создание и содержание резервов материальных ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях гражданской обороны»;

20050 - «Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка»;

20060 – «Мероприятия по профилактике правонарушений в сфере безопасности дорожного движения»;

20070 – «Мероприятия в области информационных технологий»;

20610- «Резервный фонд администрации поселения»;

20620 – «Условно утверждаемые расходы»;

20630 – «Обслуживание муниципального долга»;

99990 -  «Реализация мероприятий».